小児がん研究支援チャリティーイベント

「天使たちの絵画展」作品出展のお願い

拝啓

平素より小児がんへの理解とご支援を賜り、誠にありがとうございます。

「特定非営利活動法人キュアスターツナウジャパン（CSNJ）」 では、5 月の脳腫瘍啓発月

間に合わせ、2026 年 5 月 16 日(土)・17 日(日)の 2 日間にわたり、DIPG/DMG ほか難

治性脳腫瘍と闘ったお子様が生前に制作した絵画作品を展示するチャリティー絵画展を開

催いたします。

つきましては、ご家族の皆様から作品をご提供いただき、展示させていただきたくお願い申

し上げます。

下記の概要をご確認の上、ご応募いただければ幸いです。

敬具

特定非営利活動法人キュアスターツナウジャパン（CSNJ）事務局

担当：貫井 孝雄

1. 企画概要 

難治性小児脳腫瘍と闘ったお子さんが生前に描いた作品を集めて、一般に公開する展覧会

です。

絵画を通して、子どもたちの存在を未来へ継承し、「その生命の輝き」と「闘病の現実」を

社会に伝え、難治性小児脳腫瘍に対する理解・関心・支援の輪を広げることをテーマとして

います。

2. 開催概要

名 称： 「天使たちの絵画展」〜小児脳腫瘍と闘った子供たち〜

日 程： 2026 年 5 月 16 日(土)〜17 日(日)（2 日間）

時 間：

・16 日(土) 11:00〜18:00

・17 日(日) 10:00〜17:00

会 場： TIERS Gallery（ティアーズギャラリー）

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-7-12

https://www.arakawagrip.co.jp/tiersgallery/

入場料： 無料（募金箱を設置）

併 設： レモネードスタンド、チャリティーグッズの配布ほか

主 催： 特定非営利活動法人キュアスターツナウジャパン

協 力： 荒川技研工業株式会社ほか

3. 目的

● 啓発・啓蒙（Go Gray in May キャンペーン）

DIPG/DMG等、難治性小児脳腫瘍の存在と患者と家族の現状を社会に伝える。

5 月は脳腫瘍啓発月間であり、欧米では Gray in May キャンペーンという脳腫瘍のイメー

ジカラーであるグレイのリボンやグレイの服装等により啓発を行う月となっています。 ま

た、5 月 17 日は 2023年に米国上院にて全会一致で可決され承認された「DIPG 啓発デ

ー」となっています。その日に合わせ当イベントを開催します。

● 記憶の継承   過酷な病と闘った子どもたちの存在、その感性や思いを社会に残す。

● 交流と共感の場 遺族・医療従事者・支援者・市民が作品を通じてつながる場をつくる。

● 支援の促進   治療研究推進の必要性を訴え、来場者に寄付や支援のきっかけを提供

する。

4. 展示内容

小児脳腫瘍で亡くなった子どもたちが生前に制作した絵画・イラスト・立体作品を公募し

展示します。

◎ 公募条件 

対 象 :

小児脳腫瘍と闘い、天使となったお子様が生前に制作した作品。

次のいずれかの作品をご提出いただきます。 

応募作品/応募数 :  

① 絵画作品    お一人につき 1 作品限定 全 20 作品

② スケッチブック(お絵描き帳) お一人につき 1冊限定  全 5冊程予定 

③ 立体造形作品  お一人につき 1 作品限定 全 5 作品程予定

https://www.arakawagrip.co.jp/tiersgallery/

① 絵画作品のサイズ : B4 サイズ(257 mm × 364 mm)以上で、

最大A3サイズ(297 mm × 420 mm)の作品を推奨。

・A3サイズの額(フレーム)に入れて展示予定です。 

・題材ほか、クレヨン画、水彩画など画材は問いません。

・サイズに関してご質問がありましたら各自お問い合わせください。

② スケッチブック : サイズは問いません。普段使用していたスケッチブック等をご提出

ください。 

③ 立体造形作品 : 郵送可能な形、大きさ、構造のものに限ります。300mm四方までの

ものを推奨。

そのまま展示致しますので、壊れやすいものはお避けください。  

展示形式 : 

①絵画作品は「複製画」での展示となります。 

・作品は全て高解像度の非接触スキャンにて画像データに変換し、精密な複製画を制作し

展示します。 （協賛企業 : ARTIE アートスキャン https://artie.co.jp/artscan/） 

② スケッチブック、③ 立体造型作品は、そのままの作品を展示し、自由に閲覧していた

だきます。

 ・提出作品のお取り扱いには細心の注意を払いますが、万一の事故等により、毀損する可

能性もご勘案の上、出展のご検討をお願いします。

◉チャリティー用特別制作物 

・展示絵画作品のポストカード 

・展示絵画作品の複製ポスター 

いずれもチャリティーへの返礼品として当団体が制作し、希望される来場者に配布致しま

す。  

◉巡回展示等を予定 

複製画は絵画展終了後は当団体が管理し、ご家族のご承諾を得た作品については、今後、各

地での巡回展示やイベント開催時の展示を予定しています。

エントリー方法 :

応募フォームにてお申し込み。 

・応募要項をご確認の上、各要件にご承諾いただいたき、先着順に決定します。 

・立体造形作品に関しては、参考写真を添付いただきます。

エントリー期間 :

2025 年 12 月 13日(土) 〜 12 月 31 日(水) 先着順となります。

応募数に達した時点で締め切ります。

その後の流れ :

▶2026 年 1 月中旬までに決定したご応募者様に、作品の郵送先等の詳細をご連絡します。

▶2 月上旬までに ①絵画作品をご郵送いただきます。

▶4月中に ②スケッチブック、③立体造形作品をご郵送いただきます。

▶各展示作品のキャブションを作成するため、お子様の写真と紹介文、作品の解説をメール

で 3月中にお送りいただきます。(当方でご提出のフォーマットを作ります) 

作品郵送費用 :

①絵画作品の原画、②スケッチブック、③立体造型作品の発送・返送料は当団体が負担致し

ます。

いずれも絵画展終了後にご返却致します。

◉作品応募エントリーフォームはこちらとなります。

 https://form.run/@csnj--oTbkzILc4QtRCLD8dOyU

以上、多くの皆様からのご応募をお待ちしております。よろしくお願い致します。

お問い合わせ :

特定非営利活動法人キュアスターツナウジャパン（CSNJ）事務局

担当：貫井 孝雄

メール：takao.nukui@thecurestartsnow.jp

URL：https://thecurestartsnow.jp/

https://form.run/@csnj--oTbkzILc4QtRCLD8dOyU
mailto:takao.nukui@thecurestartsnow.jp
https://thecurestartsnow.jp/